morabetinos ad predictos terminos dederint regi Legionis debet dominus Iohannes Fernandi”

1218. 9 de enero. Manuscrito de la familia Vaamonde. Y Vaamonde Lores, César: De monetaria gallega, Boletín de la Academia Gallega, 253-263, La Coruña, 1934-1936, pp. 182-183. Venta de Ramírez Marina al monasterio de Sobrado de la cuarta parte de una casa que poseía en la rúa del Campo, junto a un horno de la propia comunidad religiosa y la casa de Juan Ferro, en 500 florines.

“notum sit presentibus et futuris quod Ego Ramirez Marina facio testamentun de corpore meo et de rebus meis Deo et S. Mariae de supered[d]i per pretium is est, D florines roboratum. Mando igitur corpus meum et quartam integram illius domus quam habeo in Crunia et iacet ipsa domus in rua de Campo iusta domum furni quae est predicti Monasterij, et Joannus ferri tali videlicet pacto quo teneam illan in vita mea et obitum meum, predicta domus quarta, sit libera et quita de meo iure et in iure predicti Monasteij tradita et confirmata, et omne vaelle suum daciatis de ea et de lijs rebus, quae ad obitum meum me cum mandaduero. Si aliquis tam de parte mea quam de aliena contra hoc meum factum venire temptauerit sit maledictis vsque ad septiman generationem et sit in inferno damnatus cum Huda traditore, et parti regie pena precij persoluat facto in Era MCCLVI. Et qt. V. Idus Jannuarij”

1218. 27 de enero. Manuscrito de la familia Vaamonde. Y Vaamonde Lores, César: De monetaria gallega, Boletín de la Academia Gallega, 253-263, La Coruña, 1934-1936, pp. 183. Mandamiento o testamento de Doña Urraca Pérez, mujer de Pelayo Fernández, a favor de la abadía de Sobrado, de la tercera parte de una casa que se encontraba en la calle que está cerca de la iglesia de Santiago, en Coruña, al lado de otra casa de Juan de Cordela, mencionando un pago de 500 florines.

“Era M. CC. L. VI et quotum. VI Calendas Februarij. Ego Dna. Urraca Petri mando corpus meum et terciam partem integra illius domus quam habeo in Crunia in illa rua quae circa Ecclesiam S. Jacobi et iuxta domum Joannis de Cordela, et cetera mea bona, quae habuero ad obitum meum do B[ea]ti Mariae Superaddi, vi quomodo domum tali pacto, quam teneam eam in vita mea maritus meus Pelagius Fernandus. Si contigeret mori etiam pro anima illius. Siquis de parte mea vel extranca hanc donationem contrauenerit iram Dei

omnipotentis habeat vnius et excommunicatus, et parti regie D. florines persoluatt”

1218. Ribadavia, 12 de marzo. Archivo Histórico Nacional, Registro de Escrituras de San Clodio, fol. 28. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, t. II, núm. 356. Se cita que Alfonso IX reconoce que el monasterio de San Claudio de Orense estaba exento de pedido al ser de infanzones, dando el precio en morabetinos.

“quod domnus Fernandus Guterri injuste et per violentiam intraverit ibi cum homine meo, et extranxerit ibi morabetinos pro petito, quod utique iniuste actum fuit... Burgum de Ripa Avie”

1218. Pontevedra, 21 de marzo. Archivo Histórico Nacional, R-26. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 471. Alfonso IX da sentencia de pleito del abad de Celanova contra el tenente de los castillos de Santa Cruz y Sandi, con pago de 100 morabetinos a quien lo contradiga.

“et pro ausu temerario monasterio Cellenoue centum morabetinos persoluat... apud Pontemueterem”

1218. Toro, 26 de agosto. Archivo de la Catedral de León, núm. 469. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 479, doc. 352. Alfonso IX firma tratado con su hijo Fernando III con citas monetarias.

“domino Adefonso, regi Legionis undecim milia morabetinorum alfonsinorum uel septem solidos et dimidium Burgalensium aud quindecim solidos de pepionibus sue monete pro morabetino... et non iactauerit eos, ad bonam fidem, perdat morabetinos et Morandus det prefatum... apud Taurumi”

1218. Salamanca, 4 de octubre. Archivo Municipal de Salamanca, fuero, fol. 54v y 55r. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, t. II, pp. 414, núm. 480. Se cita que Alfonso IX quitó al alcalde de Salamanca a cambio de 500 morabetinos anuales pagaderos ‘per tercias anni’ y fijó la soldada anual de los próximos en 15 morabetinos, y algunos tipos de multas punibles expuestas en marabetinos.

“concilium de Salamanca... terram de me tenuerit quingentos morabetinos, et det ei istos motrabetinos per tertias anni... quod unusquisque alcaldis de Sa[la]manca recipiat per annum pro soldada quindecim morabetinos, et qui magis receperit exeat pro aleuoso... et istos mmorebetinos recipiant alcaldes per manum maiordomi... et mando quod nullus homo teneat vocem in Salamanca nisi suam

vel de homine suo de pane, et si de alio homine tenuerit uocem pectet C morabetinos et medietatem habeat inde rex et alia remaneat ad laborem castelli.. apud Salamancam”

1218. González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, t. II. Se cita que Alfonso IX empeñó a la iglesia apostólica, el día de la consagración de la Catedral de Compostela, el castillo de Traba hasta que le donara tierras que valiesen 200 morabetinos.

“terram que bene ualeat CC morabetinos”

1218. Celanova. Hinojosa, Eduardo de: Documentos para la historia de las Instituciones de León y de Castilla, 1919, doc. LXX. Se cita una fijación de derechos a favor de Pelayo Curvo expresada en 13 morabetinos pagaderos por el señor de la tierra.